



نشریه پولیتیکو در گزارشی به اقدام‌های لهستان برای تقویت تجهیزات و جنگ افزارهای نظامی خود پرداخته و هدف آن را تشکیل قویترین نیروهای زمینی در اروپا عنوان کرده است.

در گزارش این نشریه آمده است: از زمانی که یک موشک در شهر مرزی لهستان فرود آمد برخی از رهبران اروپایی درمورد چگونگی واکنش دولت راست‌گرای ورشو (با این باور که روسیه دستور شلیک موشک را داده) نگران هستند

پس از آن لهستان نیروهای خود را در حالت آماده باش قرار داده و منتظر این است تا این حادثه به صورت شفاف تعیین تکلیف شود. نتیجه گیری ورشو و شرکای غربی‌اش این است که راکت شلیک شده از سامانه دفاع

ارزیابی لندن از کاهش توانایی ارتش روسیه

رکن اطلاعات وزارت دفاع بریتانیا که به صورت روزانه آخرین تحولات مربوط به جنگ اوکراین را از نگاه دولت لندن انعکاس می‌دهد مدعی شد: طی هفت روز گذشته، شلیک توپخانه‌ای در اطراف بخش اسواتو در استان لوهانسک در شمال شرقی اوکراین ادامه یافته است. این درحالیست که روسیه همچنان به ساخت مواضع دفاعی توسط نیروهای ذخیره «ولایت می‌دهد.

این بیانیه ادعایی می‌افزاید: با توجه به اینکه خط مقدم جنوب غربی روسیه در امتداد ساحل شرقی رودخانه دنیپرو به راحتی قابل دفاع است، بخش اسواتو احتمالاً یک جناح آسیب پذیر از عملیات روسیه بشمار می‌رود.

بیانیه یادشده ادعا کرده است: مقام‌های روس به



رئیس جمهوری ترکیه از بررسی گزینه «عملیات زمینی» علیه مناطق شمالی سوریه عراق و محدود نبودن حملات آنکارا به این مناطق به عملیات هوایی سخن گفت. «رجب طیب اردوغان» در این باره اظهار

داشت: «عملیات هوایی نظامی که در شمال سوریه و عراق انجام دادیم به حملات هوایی محدود نمی‌شود و مشارکت نیروهای زمینی در عملیات نظامی «پنجه-شمشیر» در شمال عراق و سوریه را مورد بررسی قرار خواهیم یهودیت» به رهبری ایتامار بن گویر اعلام کرد که حزب لیکود به توافقات قبلی خود درباره دادن پست وزارت توسعه النقب و الجلیل پاینده نبرده است. بن گویر که خواستار به عهده گرفتن پست وزارت امنیت داخله است، به خاطر داشتن ۶ کرسی در پارلمان رژیم صهیونیستی، گرفتن پست وزارت توسعه النقب و الجلیل را حق خود می‌داند. یک مقام حزب «عوتسما یهودیت»، توسعه‌النقب و الجلیل را از وعده‌های انتخاباتی این حزب عنوان کرد که نباید در قبال آن کوتاه آمد. در حالی‌که مذاکرات بین نتانیاھو و عوتسما

انتشار قریب الوقوع گزارش کمیته تحقیق ۶ ژانویه

یک منبع آگاه در مجلس نمایندگان آمریکا روز یکشنبه به وقت محلی خبر داد که نتیجه تحقیقات کمیته حقیقت یاب ماجرای یورش طرفداران افراطی «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق ایالات متحده به ساختمان کنگره این کشور(کمیته تحقیقات ۶ژانویه ۲۰۲۱)، ظرف یک ماه آینده منتشر می‌شود. به گزارش یاهوینوز، «زو لوفگرن» نماینده دموکرات کالیفرنیا در مجلس نمایندگان آمریکا گفت: این کمیته ظرف یک ماه و قبل از اینکه جمهوریخواهان کنترل مجلس نمایندگان را به دست بگیرند، گزارش همه شواهد و مدارک مربوط به این حوادث را منتشر می‌کند. لوفگرن که در برنامه «فیس د نیشن» (رو در روی ملت) شبکه خبر سی

نگاه حیاتی پنتاگون به موشک‌های مافوق صوت

وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) که در زمینه فناوری موشک‌های مافوق صوت ناتوان مانده و بارها در انجام آزمایش چنین موشک‌هایی شکست خورده، همچنان در تقصلا برای رفع این عقب‌ماندگی نظامی در مقابل روسیه و چین است. شبکه خبری سی‌ان‌ان با پرداختن به این موضوع افزود: دریسالار «جانی ولفی» (Johnny Wolfe) مدیر «برنامه سامانه‌های راهبردی» نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد که توانایی نظامی چین و روسیه موجب شده تا آمریکا توسعه سلاح‌های مافوق صوت خود را سرعت بخشد و پنتاگون به دنبال تسریع انجام تحقیقات و افزودن بسر آزمایش‌ها برای جبران این ناکامی و عقب ماندگی نظامی است.



ورشو به دیوار آهنین ناتو مقابل کرملین تبدیل می‌شود

تبدیل لهستان به قطب زمینی ناتو

است که اکنون در مسیر تبدیل شدن به قوی‌ترین نیروهای زمینی اتحادیه اروپا قرار دارد. ورشو اعلام کرده که هزینه دفاعی خود را از ۲.۴ درصد تولید ناخالص داخلی به ۵ درصد افزایش خواهد داد. درحالیکه آلمان که حدود ۱.۵ درصد تولید ناخالص داخلی را برای هزینه دفاعی در سال گذشته صرف کرد، در حال مباحثه است تا هدف ۲ درصدی خود برای ناتو را نیز حفظ کند.

لهستان تاکنها و هویترزهای بیشتری در عوض، این کشور درحال ساختن چیزی

یک ارتش بسیار بزرگتر و قویتر؛است؛ با هدف داشتن ۳۰۰ هزار سرباز تا سال ۲۰۳۵ در مقایسه با آلمان که در حال حاضر ۱۷۰ هزار سرباز دارد. امروز ارتش ورشو حدود ۱۵۰ هزار نیرو دارد که ۳۰ هزار سرباز آن متعلق به یک نیروی دفاع سرزمینی جدید است. براساس این گزارش، در کنارافزایش نیروی انسانی، لهستان یک توافق ۵ میلیارد دلاری برای خرید ۲۵۰ تانک آبرامز با آمریکا امضا کرده که برای جایگزینی ۲۴۰ تانک ساخت شوروی ارسالی به اوکراین است. نیروی هوایی

تایید کشتار اسرای روسیه توسط او کر این

روزنامه نیویورک تایمز صحت فیلم‌های منتشر شده در فضای مجازی درباره اعدام اسرای جنگی روسیه به دست اوکراینی‌ها را که در روستای «ماکیوکا» در زمان بازپس‌گیری‌اش توسط نیروهای اوکراینی تصویربرداری شده بود، تایید کرد.
با مقایسه این فیلم‌ها با تصاویر ماهواره‌ای، صحت فیلم‌های گرفته شده در یک خانه روستایی در روستای ماکویکا را تایید می‌کنیم. برخی از این فیلم‌ها بخشی از س سری فیلم‌های چهار پهبادی هستند که در تاریخ ۱۲ نوامبر توسط یک کانال تلگرامی حامی اوکراین که بازپس‌گیری این روستا را گزارش می‌داد، پخش شدند. روزنامه نیویورک تایمز صحت دیگر تصاویر هوایی را که اخیراً در این روستا فیلمبرداری شده بودند، تایید کرد.در این

اردوغان در فکر عملیات نظامی زمینی علیه اکر ادعراق و سوریه

دادن من با عبد الفتاح السیسی در قطر اولین گام برای عادی سازی روابط است و اقدامات دیگری را به دنبال خواهد داشت. تنها خواسته ما از آنها (مصر) این است که به کسانی که مواضع خصمانه علیه ما در دریای مدیترانه دارند داند بگویند ما می‌خواهیم صلح در منطقه برقرار کنیم.

ارتش ترکیه بامداد یکشنبه مناطقی در شمال عراق و سوریه را هدف حملات هوایی خود قرار داد. این حملات از جمله علیه مواضع گروه مسلح (قسد) در اطراف عین العرب در حومه شرقی حلب و همچنین موضعی در ناحیه عین عیسی در شمال استان‌های الرقه و الحسکه سوریه صورت گرفت.



رژیم صهیونیستی است. کاهش اختیارات دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی نیز از دیگر برنامه‌های اکثریت حاکم بر کنستت جدید است و حزب صهیونیسم مذهبی خواستار لغو نخست وزیران از تعقیب قضایی شده است.

حمله بی سابقه ارشد جمهوری خواهان به ترامپ

تنها چند روز پس از آن که دونالد ترامپ برای سومین بار برای ورود به کاخ سفید اعلام آمادگی کرد، پل رایان، این اقدام از سوی کسی دو استیضاح به عنوان رئیس جمهور را در کارنامه سیاسی خود دارد، تقبیح کرد و خود را فردی ضد ترامپ نامید. «پل رایان» که پیش از ناسیسی پولسی عهده دار ریاست مجلس نمایندگان آمریکا بود و دو سال از دوره ریاست وی در این مجلس با ریاست جمهوری دونالد ترامپ همراه شد، در مصاحبه با این شبکه خبری آمریکایی گفت که وی به دست آوردهایی که در دوران ریاستش بر مجلس نمایندگان آمریکا داشته و در دوران ترامپ بوده، افتخار می‌کند. مقام ارشد جمهوری خواهان



به نام «هایپرسونیک گلاйд» Hypersonic Glide) بر اثر بروز اشکالی در حین تست خورد. درهمین رابطه شکار از نمایندگان کنگره آمریکا از آنچه عقب ماندگی ارتش این کشور

ویژه

پیروزی قاطعانه «توکایف» در انتخابات قزاقستان

کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان «قاسم ژومارت توکایف» رئیس جمهور فعلی را پیروز قاطع انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری این کشور اعلام کرد. «نوران عبدروف» رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان روز دوشنبه اظهار داشت توکایف ۸۱.۳۱ درصد آرای هشت میلیون و ۳۰۰ هزار شرکت کننده در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری را به دست آورده است.تعداد کل افراد واجد شرایط رای ۱۱ میلیون و ۹۵۳ هزار و ۴۶۵ نفر بوده است. انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری قزاقستان روزیکشنبه با رقابت شش نامزد از جمله قاسم ژومارت توکایف رئیس جمهوری کنونی این کشور برگزار شد. در انتخابات ریاست جمهوری قزاقستان بره‌گه‌های رای حاوی یک ستون «علیه همه» است که همانطور که ناظران می‌گویند تأثیری بر نتیجه انتخابات نخواهد داشت حتی اگر بیش از نیمی از کسانی که رای خود را به صندوق انداخته اند، مخالف باشند.

طبق اعلام کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان، تعداد واجدان شرایط رای دهنندگان ۱۱ میلیون و ۹۵۳ هزار و ۴۶۵ نفر بوده و به منظور تأمین حضور فعال آنها ۱۰ هزار و ۱۰۱ شعبه رای‌گیری در داخل قزاقستان و ۶۸ شعبه نیز در ۵۳ کشور جهان ایجاد شد.

طبق اصلاحات قانون اساسی قزاقستان، رئیس دولت برای یک دوره هفت ساله بدون حق انتخاب مجدد انتخاب می‌شود.

کمیسیون انتخابات مرکزی قزاقستان تابستان امسال از پیروزی همه پرس‌ی اصلاحات قانون اساسی با ۷۷.۱۸ درصد آرا مردم در این کشور با مشارکت ۶۸.۰۶ درصدی خبر داد. این اصلاحات به غیرمتمرکز کردن تصمیم‌گیری‌ها در این کشور و پایان دادن به موقعیت «نورسلطان نظربایف» (رئیس جمهوری سابق) منتهی می‌شود.این کشور آسیای میانه که متحد روسیه است، در ماه ژانویه شورش مردمی مرگباری را تجربه کرد که شامل تالش‌هایی برای کودتا از سوی مقام‌های امنیتی این کشور هم بود. نورسلطان نظربایف مدت سه دهه پیش از کناره گیری از قدرت در سال ۲۰۱۹ و برگزیدن توکایف به عنوان جانشین، اداره قزاقستان را در دست داشت.

پولیتیک

تشدید بحران کابینه ژاپن با استغای سومین وزیر

«میتورو ترادا» وزیر کشور ژاپن سومین وزیر کابینه قومو کیشیدا است که در یک ماه گذشته دولت ژاپن را ترک و جایگه این نخست وزیر تازه کار را بیش از پیش متزلزل کرد.

ترادا پس از آن استعفا کرد که برخی منابع خبری اعلام کردند نخست وزیر آماده می‌شود تا او را برکنار کند.

ترادا که در ارتباط با چندین رسوایی مالی با شدیدترین انتقادها روبروست، ادعان کرده‌است که یکی از گروه‌های حامی او اسناد مالی ارائه کرده که ظاهراً امضای فردی زیر آنهاست که اصلا وجود خارجی ندارد و مرده است.

خروج ترادا از کابینه کیشیدا می‌تواند به تضعیف بیشتر وی منجر شود که بر اساس نظر سنجی‌های جدید، میزان محبوبیتش به کمتر از ۳۰ درصد رسیده است. موضوعی که ممکن است برنامه سیاسی دولت او را با مشکلات جدی مواجه کند. نخست وزیر ژاپن هفته گذشته در نشستی خبری در بانکوک گفته بود که در صورت لزوم ترادا را برکنار خواهد کرد.

پیشتر «یاسوهیروهاشی» وزیر دادگستری و «دایشیرو یاماگیوا» وزیر احیای اقتصادی ژاپن از سمت خود کناره‌گیری کرده بودند.

کیشیدا نخست وزیر ژاپن درباره کناره گیری سه وزیر کابینه در کمتر از یک ماه گفته است که او بابت این مساله مایل به عذرخواهی است.

استراتژیک

گشایش دفتر کره‌جنوبی در ناتو

وزارت خارجه کره جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد دفتر نمایندگی کره جنوبی در ناتو رسماً هفته آینده در بروکسل فعال می‌شود.

به گزارش خبرگزاری یونهاپ، «یون سسون سو» به عنوان رئیس این دفتر نمایندگی انتخاب شده است.

وی قرار است روز سه شنبه یکم آذرماه) اعتبارنامه خود را به «ینس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو در بروکسل تقدیم و وظایف رسمی خود را آغاز کند. به گفته وزارت خارجه کره جنوبی ستول تصمیم دارد روابط دو جانبه خود با ناتو را بیشتر نهادینه کند و در فعالیت‌های مربوط به موضوعات مختلف که توسط ناتو انجام می‌شود از جمله فعالیت‌های مربوط به دفاع سایبری و تغییرات اقلیمی حضور فعالانه‌ای داشته باشد.

در تیر ماه امسال، یون سوک ینول رئیس جمهوری کره جنوبی با سفر به مادرید، برای نخستین بار در نشست سران ناتو شرکت کرد.

طبق توافق‌های انجام شده میان ستول و ناتو در تابستان امسال، دو طرف جدای از همکاری در زمینه‌های نظامی و امنیتی، «شرکت و همکاری استراتژیک جدیدی» خواهند داشت تا با چالش‌های چندجانبه و تهدیدات امنیتی مواجهه شوند. کره‌جنوبی و ناتو برای اولین بار در سال ۲۰۰۶ وارد همکاری استراتژیک شدند و بعد از آن از طریق توافق‌های جداگانه این شرکت را در سال‌های ۲۰۱۲، ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ توسعه دادند

تروریسم

فعالیت النصره در ادلب

رئیس مرکز آشتی روسیه در سوریه فاش کرد که عناصر گروه تروریستی «جبهه النصره» اردوگاه‌های آوارگان در استان ادلب سوریه را به انبار سلاح و مهمات خود تبدیل کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرلشکر اولگ ایگوروف معاون مرکز آشتی روسیه در سوریه در یک نشست خبری گفت: جنگجویان گروه تروریستی «جبهه النصره» در سوریه اقدام به جاسازی انبارهای سلاح و مهمات خود در بین تأسیسات بشردوستانه در اردوگاه‌های آوارگان در استان ادلب کرده و از ورود سازمان‌های بین‌المللی به این اردوگاهها جلوگیری کرده‌اند.

وی تصریح کرد: مرکز آشتی روسیه در سوریه گزارشهایی از تداوم وخامت اوضاع انسانی در اردوگاه‌های «حریم» و «سلکین» در استان ادلب دریافت کرده است.

ایگوروف افزود: تروریست‌ها از دسترسی و ورود نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی به این اردوگاهها جلوگیری کرده اند و این اقدامات جنگجویان النصره، تهدید مستقیمی علیه جان آوارگان است و شاهد دیگری بر استفاده تروریست‌ها از مردم غیرنظامی به عنوان سپر انسانی است.

ایگوروف در خصوص بمباران شمال سوریه توسط ترکیه گفت: در نتیجه بمباران روز یکشنبه در شهر عفرین و عین العرب در استان حلب در شمال سوریه، تعدادی از غیرنظامیان و نیروهای نظامی کشته شدند.

بشردوستانه

هدشار صلیب سرخ درباره زمستان سخت افغانستان

یک مقام ارشد کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرد، افراد بیشتری در افغانستان برای بقا تقلا می‌کنند، زیرا شرایط زندگی در این کشور طی سالجاری رو به وخامت می‌گذارد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، تصاحب قدرت از طرف طالبان در اوت ۲۰۲۱، اقتصاد افغانستان را به رکود و میلیون‌ها نفر را به فقر و گرسنگی کشاند زیرا کمک‌های خارجی به یکباره قطع شد. «مارتین شوپ» مدیر عملیات صلیب سرخ گفت: مشکلات اقتصادی وجود دارد و مردم برای گذران زندگی خود تلاش خواهند کرد. تحریم حاکمان طالبان، توقف نقل و انتقالات بانکی و میلیاردها دلار ذخایر ارزی مسدود شده دولت، دسترسی به موسسات مالی و پول‌های خارجی را که از اقتصاد افغانستان تا قبل از خروج نیروهای آمریکا و ناتو از این کشور حمایت می‌کرد، محدود کرده است. شوپ تاکید کرد که آغاز زمستان، نیازهای انسانی را که نیمی از جمعیت این کشور در حال حاضر با آن مواجه هستند، تشدید خواهد کرد. وی افزود: قیمت‌ها به واسطه مجموعه ای از دلالت‌ها رو به افزایش است، اما موضوع تحریم‌ها نیز پیامدهای زیادی به همراه است. ما شاهد هستیم که افغان‌های بیشتری متعلقات خود را برای امرار معاش می‌فروشند و مجبورند نیازهای گرمایشی را تأمین کنند در شرایطی که با افزایش هزینه‌های مواد غذایی و دیگر اقلام ضروری روبه رو هستند. این مقام صلیب سرخ یادآور شد که تحریم‌ها، چالشی برای دریافت به موقع کمک‌ها و ملزومات ضروری است و مهم است که همه تحریم‌ها از معافیت بشردوستانه برخوردار باشند تا سازمان‌های همچون کمیته بین‌المللی صلیب سرخ امکان ادامه کار و فعالیت را داشته باشند.